
 
 

UCHWAŁA NR XIX/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Sędziszowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin "Targowiska Miejskiego w Sędziszowie" w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/335/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Sędziszowie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2021 r., poz. 3527), Uchwała Nr XXXIX/346/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 26 listopada 2021 r. 
w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXXVIII/335/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 października 
2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Sędziszowie (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2021 r., poz. 4083) oraz Uchwała Nr XLVI/394/2022 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 
20 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXXVIII/335/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Sędziszowie zmienionej 
uchwałą Nr XXXIX/346/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały własnej Nr XXXVIII/335/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Sędziszowie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r., 
poz. 2023). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 2460



Załącznik do uchwały Nr XIX/140/2025 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Regulamin Targowiska Miejskiego w Sędziszowie 

§ 1. 1. Targowisko Miejskie w Sędziszowie położone jest na terenie: 

- działek ew. nr 169/8 o pow. 0,0859 ha, 169/9 o pow. 0,0073 ha, 169/10 o pow. 0,0289 ha, 169/14 o pow. 
0,1191 ha (pow. wykorzystywana  do prowadzenia handlu 0,12 ha) 

przy ul. Dworcowej, 

- działek ew. nr 174/3 o pow. 0,0967 ha, 182/1 o pow. 0,1348 ha (pow. wykorzystywana do prowadzenia 
działalności na placu targowym 0,23 ha) przy os. Na Skarpie, 

- działek ew. nr 168/21 o pow. 0,1570 ha, 168/22 o pow. 0,1265 ha, 168/23 o pow. 0,5289 ha (pow. 
wykorzystywana do prowadzenia handlu 0,16 ha) przy ul. Leśnej, 

- działek ew. nr 330/1 o pow. 0,1081 ha, 331 o pow. 0,1114 ha (pow. wykorzystywana do prowadzenia handlu 
0,16 ha) przy ul. Leśnej, 

2. Teren Targowiska Miejskiego jest oznaczony na tablicy informacyjnej. 

3. Targowisko Miejskie jest przeznaczone do handlu ze stanowisk otwartych, namiotów, straganów, stoisk, 
przyczep, pojazdów samochodowych, koszy, z ręki itp. 

4. Targowisko Miejskie jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym i jest czynne 

od poniedziałku do soboty od godz. 6.00 do godz. 14.00. 

5. Regulamin Targowiska Miejskiego obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają 

na targowisku (placach targowych). 

6. Regulamin Targowiska Miejskiego jest udostępniony na tablicy informacyjnej targowiska 

oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sędziszowie. 

7. Na tablicy informacyjnej targowiska zamieszczone są również podstawowe informacje dotyczące 
działalności i funkcjonowania targowiska, tj. nazwa i adres Zarządcy Targowiska Miejskiego, Regulamin 
Targowiska Miejskiego, godziny otwarcia, wysokość opłaty targowej, zasady dotyczące odpłatności za 
rezerwacje, zasady rejestracji stanowisk handlowych oraz wewnętrzne informacje i ogłoszenia dotyczące 
funkcjonowania Targowiska Miejskiego. 

§ 2. 1. Zarządcą Targowiska Miejskiego jest Burmistrz Sędziszowa. 

2. Do Zarządcy Targowiska Miejskiego należy: 

- utrzymywanie porządku i właściwego stanu technicznego i sanitarnego placów targowych jak również 
w szalecie zlokalizowanym na terenie placu targowego na działce ew. o nr 182/1, 

- rozliczanie inkasentów z pobierania opłat i kontrola ich pobierania, 

- prowadzenie bieżących napraw i remontów, 

- ustalanie zasad odpłatności za rezerwację stanowisk, 

- zawierania umów rezerwacji oraz pobierania opłat z tego tytułu, 

- wyrażanie zgody na prowadzenie działalności handlowej, jarmarków, kiermaszy, pokazów i organizowania 
imprez okolicznościowych w inne dni tygodnia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2460



- utrzymania tablicy informacyjnej w należytym stanie oraz umieszczanie na niej bieżących informacji 
w szczególności: Regulaminu Targowiska Miejskiego, uchwał Rady Miejskiej Sędziszów o wysokości 
opłaty targowej oraz innych ogłoszeń dotyczących korzystania z targowiska. 

§ 3. 1. Sprzedaży towarów oraz produktów na Targowisku Miejskim mogą dokonywać: osoby fizyczne, 
osoby prowadzące działalność gospodarczą, osoby prawne,  jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej oraz rolnicy pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej, której wysokość uchwala Rada 
Miejska Sędziszów. 

§ 4. 1. Podmioty prowadzące handel na Targowisku Miejskim oraz osoby przebywające na jego terenie  są 
zobowiązane do przestrzegania Regulaminu Targowiska Miejskiego. 

2. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach do tego wyznaczonych z zachowaniem ciągów 
komunikacyjnych. Miejsca sprzedaży wskazują osoby upoważnione przez Zarządcę Targowiska lub inkasenci 
wyznaczeni Uchwałą Rady Miejskiej Sędziszów. 

§ 5. Na Targowisku Miejskim może być prowadzona sprzedaż artykułów rolno-spożywczych, 
przemysłowych, mięsa z uboju i wyrobów wędliniarskich oraz małej gastronomii – dopuszczonych do handlu 
na tego typu obiektach wg powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 6. Na Targowisku Miejskim nie mogą być sprzedawane: 

1) napoje alkoholowe, środki odurzające i substancje psychotropowe, 

2) nafta, benzyna, inne paliwa płynne, 

3) substancje i mieszaniny substancji niebezpiecznych, 

4) zwierzęta, 

5) spirytus skażony, trucizny, produkty lecznicze, wyroby medyczne, suplementy diety, środki 
farmakologiczne (w tym weterynaryjne), 

6) broń, amunicja, materiały pirotechniczne i wybuchowe, 

7) papiery wartościowe, waluty obce i dewizy, 

8) kamienie i metale szlachetne oraz wykonane z nich przedmioty, 

9) inne artykuły, których sprzedaż jest reglamentowana lub zabroniona na podstawie odrębnych przepisów 
prawa. 

§ 7. Na terenie Targowiska Miejskiego obowiązuje zakaz: 

1) sprzedaży w miejscach niewyznaczonych, 

2) urządzania gier hazardowych, 

3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów, kiosków itp. powodujących 
utrudnienia w ruchu pieszym, 

4) ustawiania i przestawiania własnych bądź istniejących punktów sprzedaży, bez zgody Zarządcy 
Targowiska Miejskiego lub osoby przezeń upoważnionej, 

5) parkowania samochodów na ciągach komunikacyjnych, w pasie drogowym oraz w sposób utrudniający 
przejazd pojazdów uprzywilejowanych, 

6) wjazdu na teren placów targowych samochodów o masie całkowitej pow. 3,5t, 

7) reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych, 

8) zaśmiecania terenu. 

§ 8. 1. Na terenie Targowiska Miejskiego mogą znajdować się tylko te pojazdy mechaniczne, z których 
prowadzona jest sprzedaż towarów. 

2. Pojazdy i urządzenia targowe znajdujące się na targowisku w miejscach niewyznaczonych będą usuwane 
z targowiska na koszt ich właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2460



§ 9. 1. Za wszelkie transakcje handlowe zawierane na targowisku odpowiedzialność ponoszą sprzedający 
i kupujący zgodnie z Kodeksem cywilnym i innymi obowiązującymi przepisami. 

2. Każdy sprzedawca odpowiada za jakość sprzedawanego przez siebie towaru. 

3. Sprzedawcy zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu oraz 
uprzątnięcia miejsca prowadzenia handlu po zakończeniu sprzedaży; 

§ 10. 1. Od Sprzedających na Targowisku Miejskim pobierana jest opłata targowa. 

2. Od Sprzedających, którzy wyrażą chęć wcześniejszej rezerwacji miejsc targowych pobiera się opłatę 
rezerwacyjną. 

3. Opłata targowa i opłata rezerwacyjna pobierane są za pośrednictwem inkasentów placu targowego 
zaopatrzonych w identyfikatory, wydających pokwitowania na odpowiednich blankietach. 

4. Pokwitowania tj. bilet opłaty targowej lub/ i rezerwacyjnej winien być zachowany 

do chwili opuszczenia Targowiska Miejskiego przez Sprzedającego i okazywany do kontroli 
upoważnionym osobom. 

5. Kontrolę poboru i uiszczania opłaty targowej w imieniu Zarządcy Targowiska Miejskiego prowadzą 
osoby przez niego upoważnione. 

§ 11. Zarządca Targowiska Miejskiego nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione na 
targowisku. 

§ 12. Wszelkie sprawy nieujęte w Regulaminie Targowiska Miejskiego korzystający uzgadniają 

z Zarządcą Targowiska Miejskiego lub z osobą przez niego upoważnioną. 

§ 13. Skargi i wnioski w zakresie działalności targowiska przyjmuje Burmistrz Sędziszowa 

lub osoba przez niego upoważniona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2460


	UCHWAŁA NR XIX/140/2025 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin Targowiska Miejskiego w Sędziszowie
	§ 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	tir. 1 (5) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 2 (6) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 3 (7) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 4 (8) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 5 (9) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 6 (10) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 7 (11) w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6
	pkt 7 w zał.1 § 6
	pkt 8 w zał.1 § 6
	pkt 9 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7
	pkt 8 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1


		2025-07-03T10:22:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




